
 

 

 
GIUNTA REGIONALE 

_________________________________________ 

1 

 

 
 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 

 
PREMESSO CHE:  
- con Determinazione Dirigenziale DPG023 n. 174 del 21/12/2021 è stata affidata alla Dott.ssa Giulia Ferri  – 

Partita IVA  02255310688 – ai sensi del D.Lgs. 50/2016, art.36, comma 2, lett.a), la consulenza per le attività 

di coordinatrice del  progetto   Di.Agr.A.M.M.I. di legalità al centro-sud,   quale esperta in attività 

amministrativa, monitoraggio e mainstreaming, da espletare fino al 30/06/2023, salvo proroghe, per un 

importo totale omnicomprensivo (oneri e rimborsi spese inclusi) pari ad € 22.000,00 (ventiduemila/00), 

giusto contratto perfezionato tra le parti il 23/12/2021, che si allega al presente atto (All.1), che ne disciplina 

i rapporti; 

- il Servizio entrate DPB006 ha accertato la somma complessiva di € 22.000,00 sul Capitolo di entrata 22690 -  

PdC 2.01.01.01.000 – denominato “Assegnazioni statali progetto DIAGRAMMI di legalità al centrosud Fondo 

FAMI/PON Inclusione 2014-2020” imputata per € 3.300,00 sul bilancio 2021, per € 16.500,00 sul bilancio 

2022 e per € 2.200,00 sul bilancio 2023; 

- contestualmente il DPB006 ha regolarizzato la bolletta n. 16882 del 24/09/2021 riscuotendo la somma di € 

3.300,00   - quale quota del 15%, spettante a titolo di anticipazione delle risorse trasferita da FLAI CGIL, 

capofila del progetto, giusta reversale n. 8046 del 28/12/2021; 

- il Servizio Ragioneria DPB014 ha impegnato in favore della Dott.ssa Giulia Ferri - Partita IVA  02255310688 – 

a copertura della prestazione professionale, la somma complessiva di € 22.000,00 a valere sul Cap. 71690, 

art.1 – PdC  1.03.02.10.000 – denominato “Progetto DIAGRAMMI di legalità al centrosud Fondo FAMI/PON 

Inclusione 2014-2020” la somma di € 3.300,00 sul bilancio 2021 (Imp. 5074), la somma di € 16.500,00 sul 

bilancio 2022 (Imp.5084) e il saldo di € 2.200,00 sul bilancio 2023( Imp.5085); 

 

DATO ATTO CHE la Dott.ssa Giulia Ferri, nel rispetto del contratto stipulato, ha trasmesso la fattura 

elettronica n. 13/2021 del 23/12/2021, acquisita al documentale con Progressivo annuo n. 13497 del 

24/12/2021, per il pagamento della somma di € 3.300,00, quota del 15%, spettante a titolo di acconto; 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N. 13 del   8/02/2021 
 
 
 
 
 
 
 
 

DIPARTIMENTO - DPG LAVORO SOCIALE 
 

SERVIZIO – DPG023 TUTELA SOCIALE - FAMIGLIA 
 

UFFICIO INTEGRAZIONE SOCIALE 

 
 
 
OGGETTO 

Progetto DI.AGR.A.M.M.I. di Legalità al centro-sud (Diritti in Agricoltura 
attraverso Approcci Multistakeholder e Multidisciplinari per l’Integrazione e il 
Lavoro giusto). Liquidazione e pagamento fattura n. 13/21 di € 3.300,00 della 
Dott.ssa Giulia Ferri, quale acconto per le attività di coordinatrice di progetto 
esperto in attività amministrativa, monitoraggio e mainstreaming. 
CUP. C54E21002040006 
 



 

 

 
GIUNTA REGIONALE 

_________________________________________ 

2 

 

DATO ATTO, ALTRESI’ CHE: 

-  il regime fiscale adottato dalla consulente Dott.ssa Giulia Ferri non prevede l’applicazione dell’IVA ai sensi 

dell’art. 1, comma 54-89, della Legge n. 190/2014 così come modificato dalla Legge n. 208/2015 e dalla Legge 

n. 145/2018; 

- che la stessa ha assolto in modo virtuale all’imposta di bollo ai sensi dell’art. 15 del DPR n. 642/1972 e del 

DM del 17/06/2014 e ss.mm.; 

- la consulente Dott.ssa Giulia Ferri risulta iscritta alla gestione separata dell’INPS, risulta in regola con i 

versamenti dei contributi (v. All.2);  

- il pagamento è inferiore a € 5.000,00 per cui non necessita la verifica ai sensi dell’art. 48 bis del DPR 

602/1973 e al D.M. n. 40 del 18/1/2008;   

- che la consulente ha avviato le attività previste nel contratto allegato, perfezionato il 23/12/2021; 

 
VISTA: 
- la Legge Regionale 14 settembre 1999, n. 77, recante “Norme in materia di organizzazione e rapporti di 
lavoro nella Regione Abruzzo” e ss.mm.ii. ; 
- la normative nazionale e regionale riferita alla L. 190/2012 e al PTPCT (Anticorruzione); 
- la normativa riferita al D.Lgs. n. 33/2013 (trasparenza); 
- il D.Lgs. 50/2016, art.36, comma 2, lett.a); 
 
ACCERTATA la regolarità tecnico amministrativa e la legittimità del presente provvedimento; 

 
D E T E R M I N A 

 
per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte: 

 
1. di liquidare alla consulente Dott.ssa Giulia Ferri  – Partita IVA  02255310688 – la fattura elettronica n. 
13/2021 del 23/12/2021, acquisita al documentale con Progressivo annuo n. 13497 del 24/12/2021, di € 
3.300,00 (onnicomprensiva) che si allega, spettante a titolo di acconto, a seguito della sottoscrizione  del 
contratto (v. All.1) per le attività di coordinatrice del  progetto   Di.Agr.A.M.M.I. di legalità al centro-sud,   
quale esperta in attività amministrativa, monitoraggio e mainstreaming;  
 
2. di autorizzare il Servizio Bilancio-Ragioneria DPB014 a pagare la somma complessiva di € 3.300,00 in favore 
della Dott.ssa Giulia Ferri  – Partita IVA  02255310688 – a valere sul Cap. 71690, art. 1 – PdC  1.03.02.10.000 
– denominato “Progetto DIAGRAMMI di legalità al centrosud Fondo FAMI/PON Inclusione 2014-2020” , 
Impegno n. 5074/2021, che presenta la necessaria disponibilità, mediante bonifico bancario tratto sulla 
Banca Intesa San Paolo – IBAN : IT34H0306977341100000010714; 
 
3. di pubblicare il presente atto nella sezione web “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale 
www.regione.abruzzo.it, ai sensi degli artt. 26 e 27 D.lgs. n.33 del 14.03.2013; 
 
4. di trasmettere la presente Determinazione al Servizio Bilancio Ragioneria – DPB014, per gli adempimenti di 
specifica competenza, nonché al Direttore del Dipartimento Lavoro - Sociale e all’Assessore preposto alle 
Politiche Sociali. 
 
La Responsabile dell’Ufficio                                                                 Il Dirigente del Servizio 
Dott.ssa Francesca Rasetta                                                                       Dott. Tobia Monaco 
        (f.to elettronicamente)                                                                                       (f.to digitalmente) 

http://www.regione.abruzzo.it/

